
Ayuntamiento de Mojados

Expediente:261/2024
Asunto: Contrato obras OBRAS DE “Instalación climatización Auditorio Palacio del Obispo de Segovia 
para Centro Cultural” (DUS 5000).

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Don Adolfo López Ramiro, Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, de conformidad con lo 
estipulado en el art21 de LBRL y D.Adicional 2ª LCSP

Visto que el  Ayuntamiento de Mojados,  es  beneficiario  de una ayuda para  inversiones a 
proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 
5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia en concreto el proyecto subvencionado es para las obras de “Instalación  
climatización Auditorio Palacio del  Obispo de Segovia para Centro Cultural”.

Vistos el PROYECTO DE REFORMA INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN PALACIO DEL OBISPO DE 
SEGOVIA  PARA  "CIRCULO  CULTURAL".,  redactados  por  Proyectista  :  Eugenio  José  Serna  Martín 
Colegiado nº 2925 INGENIEROS VA .

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar el PROYECTO DE REFORMA INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN PALACIO DEL 
OBISPO DE SEGOVIA PARA "CIRCULO CULTURAL"., redactados por Proyectista, Eugenio José Serna 
Martín Colegiado nº 2925 INGENIEROS VA por importe de 258.900,30€.

SEGUNDO.-  Manifestar  que el  inmueble   sobre el  que se  prevé actuar  es  propiedad del  
ayuntamiento conforme consta en el inventario de bienes.

TERCERO.-.  Comprometerse a aportar con fondos propios el exceso respecto del importe 
incluido en el Plan, a través de la solicitud de una operación de crédito con la Diputación Provincial  
de Valladolid y con una entidad bancaria.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

R
39

TA
D

XG
H

D
XZ

Q
9C

T6
M

2Y
YH

34
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

oj
ad

os
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mojados
	2024-05-09T10:40:50+0200
	Mojados
	ADOLFO LOPEZ RAMIRO - 44907280X (FIRMA)
	Lo acepto




